Дело № 5-14-206/2018
										      (05-0206/14/2018)
               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21 июня  2018  года                                                           город Симферополь
 Мировой  судья  судебного  участка  № 14  Киевского  судебного района города Симферополя Республики Крым Тарасенко Т.С. (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  статьей  17.8   КоАП  РФ,   в   отношении
Буйневича  А.С.,  …  года рождения, уроженца …, гражданина   … , зарегистрированного по адресу: … , фактически проживающего по адресу:  …,

        у с т а н о в и л:

Дата  в  время   в   адрес   Буйневич  А.С., являясь должником по сводному исполнительному производству № …  воспрепятствовал законной деятельности  судебного  пристава, находящегося  при исполнении служебных обязанностей, а именно: в момент  составления акта  о  наложении  ареста  на  транспортное  средство схватил  документы  на  транспортное средство   и   пытался  скрыться.  После пресечения попытки скрыться, Буйневич А.С. стал  выражать  недовольство и  толкать  судебных приставов. На замечания  прекратить противоправные действия не реагировал,  оказал  сопротивление,  в  результате  которого  оторвал  погон  и  порвал  форменную одежду  судебного   пристава.
Буйневич  А.С.  в  судебное  заседание  не  явился, о  дате, времени  и месте рассмотрения дела извещен надлежаще, о причинах неявки суду не сообщил.
Судебный пристав по ОУПДС УФССП России по Республике Крым  ФИО 1  и  заместитель начальника отдела - заместитель старшего пристава  УФССП России по Республике Крым  ФИИО 2  в  судебном заседании  пояснили, что  дата присутствовали  при  проведении  судебным  приставом-исполнителем  ОСП по Киевскому району г.Симферополя УФССП  России по Республике Крым  ФИО 3  исполнительных  действий  в  рамках сводного исполнительного производства  в  отношении  должника Буйневича А.С. по адресу:   …  .  В момент составления   акта  о  наложении  ареста  на  транспортное  средство Буйневич А.С. схватил  документы  на  транспортное средство   и   пытался  скрыться. После пресечения попытки скрыться, Буйневич А.С. стал  выражать  недовольство и  толкать  судебных приставов. На замечания  прекратить противоправные действия не реагировал,  оказал  сопротивление,  в  результате  которого  оторвал  погон  и  порвал  форменную одежду  судебного   пристава.
Выслушав  судебного  пристава  по  ОУПДС УФССП России по Республике Крым  ФИО 1, заместителя начальника отдела - заместитель старшего пристава  УФССП России по Республике Крым ФИО 2,  исследовав  материалы  дела, суд  приходит  к выводу  о  наличии  в  действиях  Буйневич А.С.  состава  правонарушения, предусмотренного   ст. 17.8  КоАП  РФ -  воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов.
Факт совершения Буйневич  А.С. вышеуказанного правонарушения подтверждается  совокупностью  собранных  по   делу  доказательств:
- актом судебного пристава по ОУПДС  об  обнаружении  правонарушения от  …  (л.д. 1)
- протоколом об административном правонарушении  № …  от  …  (л.д. 2-4);
- письменными  объяснениями заместителя начальника отдела - заместителя старшего пристава ОСП по Киевскому району г.Симферополя  ФИО 2 (л.д. 7);
-  копиями  документов    исполнительного  производства №  …  ;
-   пояснениями  судебного пристава по ОУПДС ОСП по Киевскому району  г. Симферополя  ФИО 1  и  заместителя начальника отдела - заместителя старшего пристава ОСП по Киевскому району г.Симферополя  ФИО  2 , данных  в  судебном  заседании
Данные  доказательства  отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены  ст. 26.2 КоАП  РФ  к  числу  доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, принимает во внимание личность виновного. Обстоятельств, смягчающих или отягчающих  административную ответственность   не  установлено.
На основании изложенного, руководствуясь  ст. 17.8, 29.9-29.10 КоАП  РФ,  мировой  судья, -
       П О С Т А Н О В И Л:

Буйневича  А.С.  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей  17.8  КоАП РФ,   и   назначить  ему  административное  наказание  в  виде  штрафа  в размере  1000  (одной  тысячи)  рублей.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ  административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Штраф  оплатить  по  следующим  реквизитам: получатель - УФК по Республике Крым (УФССП России по Республике Крым); ИНН - 7702835613; КПП - 910201001; расчетный счет - 40101810335100010001; л/с – 04751А91420, банк получателя – Отделение Республика Крым; БИК – 043510001; ОКТМО – 35701000; КБК – 32211617000016017140.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить  на  судебный участок № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления.
 При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании  ст. 32.2  КоАП РФ  будет  взыскана  в  принудительном  порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного  участка  № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики  Крым.

   	Мировой  судья:                                                                        Т.С. Тарасенко